



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

MEDDELELSER

FRA

HELLERUPGAARD
GYMNASIUM

HELLERUPVEJ 11

1926

MEDDELELSER

FRA

HELLERUPGAARD
GYMNASIUM

HELLERUPVEJ 11

VED

REKTOR AAGE NÆSTED

1926



KAI RASTEDS BOGHANDEL
CHR. SCHMIDTS EFTF.
STRANDVEJ 149, HELLERUP

HELLERUPGAARD GYMNASIUM

1882—1926.

Med Udgangen af dette Skoleaar ophører Hellerupgaard Gymnasium, Lærere og Elever spredes og gaar til forskellige Skoler, og tilbage bliver ene Forberedelsesskolen „Tranegaardsskolen for Piger“. Vel er Hellerupgaard Gymnasium ingen gammel Skole, og dog er den den ældste Skole i Hellerup, idet Hellerup Kommuneskole først begyndte sin Virksomhed med ca. 55 Elever i Efteraaret 1892 i Villæen foran den nuværende Kommuneskole.

Hellerupgaard Gymnasium, stiftet af Frkn. *Kristine* og *Marie Schou* og *Emily Trolle* begyndte sin Virksomhed den 1. Marts 1882. Ved Skolens 25 Aars Jubilæum 1907 fortalte Frk. Kristine Schou om Skolens første Aar, og nu, da Skolen slutter, forekommer det mig, det har sin Interesse at høre denne Beretning fra en af Skolens Stiftere.

Frk. Schou udtalte følgende, der her gengives med enkelte Forkortelser:

„Den 2. Oktober 1881 spadserede Frk. Trolle og min Søster en Tur sammen, og paa denne foreslog saa Frk. Trolle, at vi tre, der hver for sig havde nogle Elever samlet i vort Hjem, skulde arbejde sammen for at faa Undervisningen fyldigere, og den 1. Marts 1882 realiseredes denne Plan, idet „Schou og Trolles Skole“ begyndte med 25 Elever henne i det gamle Vangehus, Strandvejen 85.

Den Gang havde Skolen baade Piger og Dreng, og vi havde stor Fornøjelse af Fællesundervisningen;

først i Aaret 1898, da der var saa stor Tilgang til vor Skole, og „Hellerup Latinskole“ var kommet i Gang, opgav vi at optage Drengene.

Der var rart og hjemligt paa Vangehuset men Lokalerne var smaa, og Verandaen maatte tjene som Gymnastiksal. Stor Glæde havde vi af vor lille Have, hvori der til Brug for Anskuelsesundervisningen var saaget Korn; om Efteraaret høstede vi det og holdt Høstfest.

Men Pladsen blev for lille, og i Efteraaret 1887 flyttede vi ind paa „Johannedal“ (nu Strandvej 87). Der var en lille Legeplads til Børnene, men ikke nogen egentlig Gymnastiksal, saa vi med stort Besvær maatte flytte Skolebordene ud og ind, naar vi skulde benytte et af Lokalerne til Gymnastiksal.

Det var stadig endnu en „lille Skole“, men da vi naaede op over 40 Elever, kunde vi ikke være der længere, og den 14. Januar 1892 indviedes de nye Lokaler Marievej Nr. 3, hvor Skolebestyrer *Bredsdorff* holdt Indvielsestalen.

Den Gang saa Hellerup anderledes ud end nu. Langs Strandvejen, hvor nu de høje Huse med de mange Butikker ligger, laa der endnu et Par af de gamle Gaarde „Nordre Onsgaard“ og „Søndre Onsgaard“, og ellers kun enkelte Villaer med Haver; men iøvrigt var det Markerne, der prægede Hellerup; om Aftenen brændte der kun faa og dunkle Lygter, der slet ikke blev tændt, naar det efter Almanakken skulde være Maaneskin. En lille Hestesporvogn kørte fra Slukefter til Charlottenlund, og der var ingen Butikker; det var derfor en hel Begivenhed, da Købmand Ellgaard aabnede en Manufakturhandel i et lille beskedent Lokale, saa man ikke behøvede at tage ind til Østerbro for at købe en Dukke Garn.

Denne Udflytning var egentlig et Vovespil, der kunde komme til at gælde Skolens Eksistens, og jeg

var ogsaa meget imod at komme saa langt ud; senere har jeg forstaaet, at det var Gud, som ledede vor Vej og jævnedes Stjerne for os.

Det var ingenlunde lette Forhold herude i Begyndelsen, idet Befolkningen hyppig skiftede; men her fik vor Skole Betydning ved at give sit Bidrag til at fæstne Skoleforholdene herude, hvad Gjentofte Kommune erkendte ved at yde Skolen et aarligt Tilskud.

Efterhaanden som Markerne forsvandt for at give Plads for store Huse og nye Veje, udvidede Skolen sig saaledes, at vi, efter at en Byggegrund var koebt, den 20. Maj 1897 kunde lægge Grundstenen til den nuværende Bygning; jeg mindes den Dag som maa-ske den bedste, jeg har oplevet, da vi med vore Drengene i Spidsen drog fra Marievej. Der blev i Bygningens nordvestlige Hjørne lagt 5 Sten med Indskriften „Schou og Trolle den 20. Maj 1897“. Skolens ældste og yngste Elev murede hver sin, og vi tre Bestyrerinder lagde ligelædes hver sin for de tre store Livsmagter „Tro -- Haab -- Kærlighed“. Den 25. Oktober indviedes Skolebygningen af Sognepræsten i Gjentofte, Pastor *Jantzen* — Hellerup var endnu ikke udskilt som særligt Sogn -- og Dagen efter begyndte det daglige Arbejde under gode Forhold i de lyse Værelser“.

Som Frk. Schou fortæller, var det nødvendigt at faa andre og større Lokaler. Efterhaanden som Udflytningen fra København tog Fart, steg Skolens Elevtal. Endnu i 1895 talte den kun 65 Elever, fordelt i 8 Klasser foruden en Forberedelsesklasse; allerede i Maj 1897 udvidedes Skolen med en Børnehave under Ledelse af Frk. *Anna Wulff*; nu stiger Elevtallet rask, saa at der i 1898 er 127 Elever. Men selv om det stigende Elevtal kunde give Haab om fortsat Vækst, var det dog et voveligt Skridt at bygge en

hel Skolebygning uden offentlig Støtte; det var netop i de Aar, den private Skole kæmpede sin haardeste Kamp. Den indbyrdes Konkurrence var skarp, og i 90-erne maatte adskillige Skoler i København lukke, deriblandt „Haderslev Læreres Skole“, „Det v. Westenske Institut“ og „Mariboers Skole“; der hørte derfor stærk Kærlighed til Arbejdet og Tro til, at Gæringen vilde lykkes, naar man som de tre Damer satte deres økonomiske Eksistens ind paa Sagens Gennemførelse.

Men efterhaanden som Skolens Vækst fortsattes, slog heller ikke Lokalerne i den nye Bygning til, og 1904, da Skolen havde 246 Elever, blev der mod Syd i Forlængelse af Østfløjen tilbygget fire Klasseværelser. Ogsaa denne Bygning var for lille, saa at Skolen, da Skolekøkkenundervisningen blev indført, maatte leje Lokaler andetsteds (Hellerupvej 8).

Oprindeligt havde Skolen ikke haft nogen afsluttende Eksamen som Maal; men efterhaanden voksede iblandt Skolens Forældrereds Ønsket om, at deres Børn skulde kunne tage en afsluttende Eksamen ved Skolen; dog varede det længe, inden man bestemte sig til det afgørende Skridt. I Overensstemmelse med den Stilling, de fleste Pigeskoler i København indtog, da Skoleloven, som helt ændrede de højere Skolers Stilling, vedtoges i 1903, indførte man ikke Mellemskoleordningen, idet man var bange for en afsluttende Eksamen for Piger i 15 Aars Alderen; derimod benyttede man sig af Lovens Bestemmelser om Tilladelse til at afholde en afsluttende „Pigeskoleeksamen“. Inden denne Ordning kunde træde ud i Livet, fik „Hellerup højere Pigeskole“, som den nu kaldes, i 1906 Ret til at afholde „Almindelig Forberedelseseksamen“. Denne Ordning blev ikke bestaaende i mange Aar, og i 1909 gik man saa over til at lade afholde „Pigeskoleeksamen“.

Omtrent samtidig hermed (1908) var Skolen indgaaet som Led i „De forenede Pigeskoler“. Denne Institution kunde gennemføre, hvad den enkelte Skole paa det Tidspunkt ikke havde evnet: Oprettelsen af det Pige-gymnasium, som efterhaanden var blevet en Nødvendighed; men denne Videreførelse af Skolen medførte, at de tre Bestyrerinder maatte trække sig tilbage, og med Vemod forlod de da ved Udgangen af Skoleaaret 1913—14 den Skole, de selv havde begyndt, med Tak fra de mange, for hvem deres Gerning havde haft Betydning. Fra Undervisningsinspektionen for Mellem- og Realskolerne, Professor *F. Rønning* og Professor *Toldberg*, modtog de tre Bestyrerinder ved denne Lejlighed en Skrivelse, hvori de takkedes for den Dygtighed, Nidkærhed og Interesse, hvormed de havde omfattet deres Gerning og ledet Skolen. Frk. E. Trolle døde i 1924; endnu lever Frk. K. Schou og Frk. M. Schou. Skolen mindes disse Damers store og uegennyttige Arbejde.

1914 blev cand. theol. *K. Thejll* Rektor; det blev hans Gerning at gennemføre Gymnasieundervisningen. 1915 oprettedes en 1ste Gymnasielasse, nysproglig Retning, og i 1918 afholdtes for første Gang Studentereksamen.

Da den store Skoleovertagelse fandt Sted i 1919, overtog Staten Skolen, som fik Navnet „Hellerupgaard Gymnasium. For dette begyndte nu en Række Aar, fulde af Usikkerhed og Uro. Allerede ved Overtagelsen var det blevet bestemt, at Skolen skulde flyttes, enten til Gjentofte og der omdannes til et Fællesgymnasium, eller til et Sted i Nærheden af Femvejen og bevares som ren Pigeskole.

Omsider sejrede Tanken om at oprette et Fællesgymnasium i Gjentofte; de store Byggepriser og Forhandlingerne mellem Staten og Gjentofte Kommune trak dog Sagen i Langdrag, og først i 1925 blev den endelige Beslutning om Flytningen taget.

Imidlertid var Rektor *Thejll* blevet Rektor ved „Nørre Gymnasium“ i 1923; men der skulde gaa mere end $\frac{1}{2}$ Aar, inden den nye Rektors Udnævnelse forelaa; i den Tid ledede Adjunkt, Frk. *Karen Garde* Skolen som konstitueret Rektor. Den 1ste Marts 1924 tiltraadte Lektor ved Øregaard Gymnasium, *Aage Næsted*, Embedet som Rektor ved Skolen.

Forhandlinger om Skolens Fremtid blev ikke afsluttet, for der var skaffet Vished for, at alle Eleverne kunde anbringes i en anden Pigeskole i Hellerup, og efter Afholdelse af et Forældremøde den 11. Februar har der været ført Forhandlinger med Forældrene og Skolerne om Anbringelsen af de enkelte Elever. Resultatet heraf er blevet, at til Aurehøj Gymnasium overflyttes ca. 120 Elever, til Øreg. Gymnasium 12 Elever, til Gjentofte Statsskole 7, til Ordrup Gymnasium 2, endelig 1 til Metropolitanskolen og 4 til Rysensten Gymnasium. Det er ikke lykkedes at imødekomme alle Hjemmenes Ønsker, idet Øregaard Gymnasium ikke helt kunde tage alle de Elever, der havde ønsket Optagelse der.

Af Lærerkollegiet overgaar Adjunkt, Fru *Buch* og Adjunkt, Frk. *Johansen* til Aurehøj Gymnasium, medens Adjunkterne, Frk. *Garde*, *Ths. Bartholin* og Frk. *Hermansen*, Frk. *Monrad*, Frk. *Gabe*, Frk. *Cohn* overgaar til Gjentofte Statsskole, hvor ogsaa Fru *Rafn*, Frk. *Madsen* og Hr. *Würtz* faar Timer. Pastor *Skettrup*, som har været ansat ved Skolen fra 1899, Frk. *Tvede* (fra 1899) og Fru *Traustedt* (fra 1911), forlader nu helt deres gamle Kolleger. Jeg bringer dem her en hjertelig Tak for deres Arbejde og Kollegialitet.

Aage Næsted.

NAAR vi holder Afslutning denne Gang, er det jo af en langt alvorligere Natur end de tidligere Aars Afslutninger. Vi skal i Aar som sædvanlig skilles fra vore to Afgangsklasser, der nu efter endt Eksamen skal ud i Livet og optage det Arbejde, der maatte passe for hver enkelt; men vi skal ogsaa skilles fra alle dem, vi er vant til at se komme friske og glade tilbage efter endt Sommerferie. Nu da de skal spredes til forskellige Skoler, vil vi ønske dem alle al mulig Lykke og ønske, at de hurtigt maa finde sig til Rette under de nye Forhold og føle sig glade og tilfredse med dem.

Men saa er der denne Gang endnu et Hold Mennesker, der forlader Skolen, og det er alle os, der i saa mange Aar har været knyttet til den, og som er kommen til at elske denne gamle Plet, der har betydet saa meget for os.

Skont Pladsen har været lille og Forholdene som Følge heraf mange Gange vanskelige, har vi dog holdt af at færdes her, hvor vi har følt os saa stærkt bundne til hinanden ved den Hjemlighedens og Hyggens Aand, som Frkn. *Schou* og *Trolle* saa godt forstod at skabe baade i Forhold til deres Lærerstand og til Børnene, saa man følte, her var Baand, der længe vilde knytte os sammen, og vort inderlige Ønske er, at den samme Aand maa følge os i de nye Forhold, hvorunder vi nu skal arbejde. Naar jeg tænker tilbage paa de mange Aar, jeg har færdedes her, maa jeg beundre den Uegennyttighed, hvormed Frkn. *Schou* og *Trolle* ledede Skolen.

Her var aldrig Tale om egen Fordel, Interessen var i høj Grad helliget de Menneskers Ve og Vel, der var knyttet til den. Frk. Trolle er jo gaaet bort, men vi bringer Frkn. Schou vor Tak for den Tone, der blev lagt til Grund for Arbejdet her, og som baade Rektor *Thejll* og Rektor *Næsted* saa smukt fremdeles forstod at bevare.

Vi ønsker til Slut alle dem, der nu bliver tilbage, Lykke til det Arbejde, de skal fortsætte under en ny Ledelse.

Caja Hermansen.

Karakterer.

Ved kgl. Anordning af 23. Juni 1919 indførtes de nugældende Bestemmelser vedrørende Karaktergivningingen ved de højere Almenskoler og Censuren ved disse Skolers afsluttende Eksaminer.

Denne Karakterskala er ug (= 8 Points), $u\div$ ($7\frac{2}{3}$), $mg+$ ($7\frac{1}{3}$), mg (7), $mg\div$ ($6\frac{1}{3}$), $g+$ ($5\frac{2}{3}$), g (5), $g\div$ ($3\frac{2}{3}$), $tg+$ ($2\frac{1}{3}$), tg (1), $tg\div$ ($\div 1\frac{2}{3}$), $mdl+$ ($\div 4\frac{1}{3}$), mdl ($\div 7$), $mdl\div$ ($\div 12\frac{1}{3}$), $slet+$ ($\div 17\frac{2}{3}$), $slet$ ($\div 23$).

Eksaminanderne skal bestaa saavel i Aarskarakterer, som i Eksamenskarakterer, og Minimum er for Mellemskoleeksamens Vedkommende 3,75, for Realeksamens Vedkommende 4,00 og for Studentereksamens Vedkommende 4,25.

Aarskaraktererne fastsættes af Faglærerne og fremkommer paa følgende Maade: I December og Marts gives der en Terminskarakter, som udtrykker Læreren's foreløbige Bedømmelse af Elevens Standpunkt. Under Hensyntagen til de to Terminskarakterer gives ved Undervisningens Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Læreren's endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt.

I § 9 i samme Anordning udtales følgende vedrørende Elevers Opflytning: Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med bestaaet Mellemskoleeksamen i Realklassen og i 1. Gymnasieklasse; dog kræves der for, at en Elev skal kunne flyttes op i Realklassen, at han (hun) har bestaaet Mellemskoleeksamen med mindst 4,5 som Eksamensresultat, og for at en Elev skal kunne flyttes op i 1. Gymnasieklasse, at han (hun) ved Mellemskoleeksamen (eventuelt (10. Klasses Aarsprøve i Pigeskoler med Pigeskoleeksamen) har opnaaet mindst 5,67 som Eksamensresultat og mindst 5,67 som Gennemsnit af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Fagene Dansk Stil, Engelsk og Tysk (for den nysproglige Linies Vedkommende.)

Eksaminer i 1925.

Studentereksamen.

Ethel Andreasen (Sprøjtefører A.) . . .	7,16	Points	mg
Maria Anna Federspiel (afd. Kaptajn F.)	6,67	"	mg
Elva Hansen (Postbud H.)	6,98	"	mg
Else Høeg (afd. Politibetjent H.)	6,99	"	mg
Ellen Jørgensen (Proprietær J.)	7,23	"	mg+
Else Møller (Kommunelærer M)	6,40	"	mg÷
Ellen Olsen (Snedkermester O.)	6,77	"	mg
Karen Margrethe Pedersen (Maskin- mester P.)	7,11	"	mg
Erna Petersen (Overmester P.)	7,36	"	mg+
Inga Philipsen (Postmester P.)	5,85	"	g+
Vilda Rosenhegn (Sporvognskonduk- tør R.)	7,07	"	mg
Else Scharling (Grosserer S.)	7,35	"	mg+
Käty Sørensen (afd. Hovmester S.) . .	7,10	"	mg
Elna Winckler (Musiker W.)	6,61	"	mg
Vera Oemann (Lagerist O.)	6,54	"	mg÷

De beskikkede Censorer var: Rektor *Otto Lund* og Lektor *Gundel* (Dansk Stil), Lektor *Skovgaard* og Lektor *K. V. Olsen* (Engelsk Stil), Rektor *Højberg Christensen* og Rektor *Julius Nielsen* (Tysk Stil), Lektor, Frk. *Fratz* (Dansk), Lektor *Holck* (Oldtidskundskab), Lektor *Langballe* (Historie), Lektor, Frk. *Sophie Petersen* (Naturfag), Lektor *A. W. Høst* (Matematik).

Som indbudte Censorer deltog: Docent, Dr. phil. *O. E. Ravn* (Engelsk), Lektor *Bovien* (Tysk), Lektor *Grünbaum* (Fransk).

Pigeskoleeksamen.

Else Borgen (afd. Grosserer B.)	7,12	Points	mg
Erna Gjerulff (Grosserer G.)	6,81	"	mg

Inga Storr Hansen (Skibsmægler H.) 7,24 Points mg+
 Gerda Larsen (Repræsentant L.) . . . 6,96 „ mg

De beskikkede Censorer var: Rektor *Mogensen* og
 Adj. *Schlichtkrull* (Dansk Stil) Lektor *Dietrich Peter-
 sen* og cand. mag *Teinnes* (Tysk Stil), Frk. *Thora
 Møller* og Adj. Frk. *Valentiner* (Engelsk Stil), Frk.
Gertrud Andersen og Lektor *A. Bøggild* (Regning og
 Matematik), Kommunelærer *A. Slettebo* (Naturhistorie),
 Lektor *Matthiessen* (Naturlære) og som indbudt Cen-
 sor Frk. *Siemsen* (Fransk).

Mellemskoleeksamen.

Kamma Boolsen (Ingeniør B.)	6,86	Points	mg
Vera Fleischer (Tandlæge F.)	6,74	„	mg
Ebba Eckhardt-Hansen (Driftsinspek- tør H.)	6,80	„	mg
Bodil Jørgensen (Fuldmægtig J.)	5,94	„	g+
Elisabeth Jørgensen (Biografejer J.)	6,14	„	mg÷
Ebba Kolstrup (Vognmand K.)	5,80	„	g+
Ellen Larsen (Bogholder L.)	6,44	„	mg÷
Inger Margrethe Larsen (Repræsen- tant L.)	5,81	„	g+
Ragnhild Møgelvang (kgl. Fuldm. M.)	7,11	„	mg
Elisa Nielsen (Politiassistent N.)	6,83	„	mg
Grethe Nielsen (Politiassistent N.)	7,68	„	ug÷
Anna Pedersen (Sandhandler P.)	6,60	„	mg÷
Marie Porse (Direktør P.)	4,88	„	g+
Kamma Rasmussen (Lagerforvalter R.)	7,22	„	mg+
Asta Razga (Ingeniør R.)	6,42	„	mg÷
Gertrud Schilling (Direktør S.)	6,67	„	mg
Grethe Seneca Andersen (Gross. S. A.)	6,32	„	mg÷
Inger Cecilie Steenberg (Fabrikant S.)	6,79	„	mg
Inger Steglich-Petersen (Højesterets- sagfører S.-P.)	5,33	„	g+

De beskikkede Censorer var: Rektor *Lauritzen*

(Dansk Stil), Lektor *Pihl* (Regning og Matematik), Lektor *H. C. Sorensen* og som indbudt Adj. *Birch-Olsen* (Historie).

Eleverne.

Ved Skoleaarets Begyndelse talte Skolen 173 Elever. I Aarets Løb indmeldtes 4 og udmeldtes 7, saa at Skolen i Maj tæller 170 Elever.

3. Gymnasieklasse.

1. Lizzie Christensen. 2. Ellen Marie Dreyer. 3. Lilly Frederiksen. 4. Karen Nyegaard. 5. Meta Overgaard. 6. Lise Raahauge. 7. Karen Margrethe Schoppe. 8. Ingrid Sondergaard. 9. Gudrun Thomsen.

1. Gymnasieklasse.

1. Inge Abel, f. $\frac{1}{4}$ 09 (Rigsdagskorrektør A.). 2. Kamilla Kihlberg Boolsen. 3. Dora Boye, f. $\frac{15}{2}$ 08 (afd. Kaptajn B.). 4. Inger Marie Drøhse, f. $\frac{20}{7}$ 09 (Inspektør D.). 5. Ellen Hansen, f. $\frac{20}{4}$ 09 (Sekretær H.). 6. Elisabeth Jørgensen. 7. Ragnhild Møgelvang. 8. Grethe Nielsen. 9. Eva Olsen, f. $\frac{20}{8}$ 09 (Maler O.). 10. Tove Parsing, f. $\frac{28}{4}$ 10 (Disponent P.). 11. Kitty Trolle Rasmussen, f. $\frac{31}{7}$ 09 (Bademester T. R.). 12. Asta Razga.

Realklassen.

1. Grethe Seneca Andersen. 2. Ebba Eckhardt-Hansen. 3. Vera Fleischer. 4. Bodil Jørgensen. 5. Ebba Kolstrup. 6. Ellen Larsen. 7. Inger Margrethe Larsen. 8. Grethe Müller, f. $\frac{25}{11}$ 07 (Skattekontrollør M.). 9. Elisa Nielsen. 10. Kamilla Rasmussen. 11. Gertrud Schilling.

4. M. a.

1. Marie Blache. 2. Eva Friis Olsen. 3. Sylvia Oppenheim Gérard. 4. Inge Grove-Rasmussen. 5. Else Hansen. 6. Vibeke Jørgensen. 7. Gudrun Larsen. 8. Lise Lemche. 9. Bodil Parnow. 10. Kamilla Petersen. 11. Sofie Røhlings. 12. Ingrid Stokkebye. 13. Vera Witzansky.

4. M. b.

1. Inge Bendixen. 2. Carla Gullacksen. 3. Ella Hansen. 4. Asta Jensen. 5. Regitze Keyper. 6. Gunhild Lindemann. 7.

Inga Mahler. 8. Esther Møller. 9. Inger Agnete Pedersen. 10. Johanne Poulsen. 11. Ea Prochownik. 12. Karen Rasmussen.

4. M. c.

1. Gudrun Agger. 2. Karen Julie Berntsen. 3. Inger Dorte Brandt. 4. Ebba Dahl. 5. Fanny Danielsen. 6. Mimi Danielsen. 7. Inger Gjerulff. 8. Inger Hinding. 9. Helene Langhammer. 10. Else Møller. 11. Grethe Nyegaard. 12. Mim Poulsen. 13. Inger Marie Rasmussen. 14. Annelise Wimmer. 15. Eszter Wimmer. 16. Ina Donatzsky.

3. M.

1. Elin Anker. 2. Margot Bille Hansen. 3. Gudrun Brock. 4. Hedvig Cederstrand. 5. Else Christensen. 6. Margrethe Einfeldt. 7. Cecilie Frahm. 8. Ebba Grue. 9. Ellen Hammersholt. 10. Grethe Hansen. 11. Kirsten Hansen. 12. Rigmor Hermansen. 13. Ragna Jørgensen. 14. Gunvor Larson. 15. Edith Lyhne-Nielsen. 16. Dagny Bjørn Nielsen. 17. Grethe Marboe. 18. Bodil Mathiassen. 19. Sonja Meyer. 20. Aase Johanne Olsen. 21. Ellen Poulsen. 22. Edith Rasmussen. 23. Paula Razga. 24. Aida Rugh. 25. Inger Schleimann. 26. Lillian Schonheider. 27. Ragna Seneca Andersen. 28. Ane Grethe Simonsen. 29. Margrethe Sørensen. 30. Else Thorsager. 31. Angelica Voss. 32. Ellen Wognsen.

2. M.

1. Inger Andersen. 2. Rosa Gáez Andersen. 3. Kirsten Anker. 4. Jytte Burmeister. 5. Rita Christensen. 6. Else Danholt (afd. Kaptajn D.). 7. Aase Fredericksen. 8. Lisa Grove-Rasmussen. 9. Ellen Baruel Hansen. 10. Else Holm. 11. Agnete Jelsøe. 12. Martha Jensen. 13. Tove Galatius Jensen. 14. Grethe Kaastrup. 15. Agnetha Lunding. 16. Gitten Munch. 17. Grete Møller. 18. Inga Nannestad. 19. Edith Olsen. 20. Gunhild Olsen. 21. Frede Panduro-Hansen. 22. Inger Peronard. 23. Anna Margrethe Rye Petersen. 24. Inge Mayntz Petersen. 25. Agnete de la Porte. 26. Karen Prior. 27. Bente Rasmussen. 28. Inger Helene Schiøtz. 29. Ingeborg Sier. 30. Kitty Stenbjerge. 31. Klara Thost. 32. Gudrun Thureson.

1. M.

1. Gretchen Baltz, f. $\frac{25}{8}$ 14 (Musikdirektør B.). 2. Inge Bern, f. $\frac{8}{10}$ 13 (Maskinkonstruktør B.). 3. Inger Blichfeldt, f. $\frac{15}{2}$ 14 (Grosserer B.). 4. Inger Burmester, f. $\frac{21}{12}$ 13 (Overofficiant B.). 5. Else Christoffersen, f. $\frac{21}{10}$ 13 (Tømremester C.). 6.

Bodil Grove-Rasmussen, ^{28/6} 15 (Ingeniør, cand. polyt. G.-R.). 7. Brita Grove-Rasmussen, ^{28/6} 15 (Ingeniør, cand. polyt. G.-R.). 8. Inge Hald, ^{24/11} 13 (Skrædermester H.). 9. Else Heckmann, ^{20/1} 13 (Hotelejer H.). 10. Eva Høyer, ^{21/5} 14 (afd. Ingeniør H.). 11. Inger Jarlshøj, ^{21/4} 14 (Driftsinspektør J.). 12. Anny Johansen, ^{8/10} 13 (Mejeriejer J.). 13. Jytte Rotvitt Jørgensen, ^{11/10} 13 (Fuldmægtig i Finansm. J.). 14. Karenlise Jessen, ^{29/7} 13 (Arkitekt J.). 15. Aida Lembke, ^{20/11} 13 (Snedkermester L.). 16. Ellen Lohse, ^{23/10} 13 (Havearkitekt L.). 17. Else Løvdal, ^{14/3} 13 (Statsskovfoged L.). 18. Elva Neesgaard, ^{18/7} 13 (Grosserer N.). 19. Grethe Olsen, ^{28/10} 13 (Væрге: fhv. Revisor O.). 20. Anna Marie Petersen, ^{2/12} 13 (Ingeniør P.). 21. Thyra Petersen, ^{25/11} 12 (Overvagt-mester i Statspolitiet P.). 22. Gertrud Prior, ^{27/1} 14 (Grosserer P.). 23. Elly Rabenhorst, ^{6/9} 13 (Træner R.). 24. Grethe Rathsack, ^{10/11} 13 (Grosserer R.). 25. Ingrid Rasmussen, ^{14/7} 13 (Forvalter R.). 26. Lisa Benzon-Schultz, ^{11/11} 12 (Tand-læge B-S.). 27. Grete Sonne-Hansen, ^{15/5} 14 (Grosserer S.-H.). 28. Inge Skovby Petersen, ^{28/7} 13 (Intendant i Marinen S. P.). 29. Kirsten Skovby Petersen, ^{23/7} 13 (Intendant i Marinen S. P.). 30. Ellen Stürup, ^{30/6} 13 (Ingeniør S.). 31. Elisabeth Wassard, ^{27/7} 13 (Direktør W.). 32. Gerda Weng ^{5/3} 14 (Snedker W.). 33. Ellen Winther, ^{17/12} 13 (Gfarmester W.). 34. Elisabeth Østrup, ^{26/8} 14 (Direktør, Generalkonsul Ø.).

Skolens Beneficier

er i Aar tildelt: Gudrun Thomsen (III G.), Lilly Frederiksen (III G.) og Frede Panduro-Hansen (2. M.).

En fra Alliance française modtagen Præmie for Flid og Dygtighed i Fransk er tildelt Ellen Marie Dreyer (III G.).

Forældreudvalg.

Til at varetage Forældrenes Interesser ved Elevernes Overflytning til de forskellige Skoler valgtes paa Forældremødet den ^{11/2} følgende: For I G. Hr. Politiassistent *Rudolph Nielsen*, for 4. M. a. Hr. Redaktør *Witzansky*, for 4. M. b. Tandlæge, Fru *Cortsen Møller*, for 4. M. c. Fru *L. Faber*, for 3. M. Fru *Ham-*

mersholt, for 2. M. Hr. Forpagter *Lunding*, og for 1. M. Hr. Tandlæge *Benzon-Schultz*.

Sammenkomster, Fester o. lign. i Skoleaaret.

Der afholdtes Skolebal for Gymnasiet, Realklassen og 4. M. a. d. 28. November.

Den 2. Debr. havde 4. M. b. og c. Skolebal:

Den 24. Februar var der Karneval for 1ste, 2den, 3die Mellemskoleklasse.

Den 19., 20., 22. Marts spillede Komedi der af Elever fra 1ste Gymnasielasse og af en Del af ud-gaaede Elever. Der opførtes: „Ambrosius“, indstu-deret af Hr. Grosserer *Lemche*.

I en Række af Aar har Hr. Lemche gjort Skolen den Glæde at indstudere Skolekomedien. Nu ved Skolens Ophor vil vi bringe Hr. Lemche en hjerte- lig Tak for hans store Interesse og Arbejde for Sko- len ved disse Lejligheder.

I det 10ende danske Gymnastik- og Idrætsstævne i Odense for Skoleelever deltog 3die Mellemskole- klasse samt 5 Elever af 4. a. og 5 Elever fra 1. G. under Frk. *Cohns* Ledelse og ledsaget af Rektor og Hustru. Hele Turens Førløb var fortræffelig, og Ele- verne deltog baade i Gymnastikopvisningen og Lang- holdkampene.

En stor Del af Skolens Elever har overværet Dansk Skolescenes Forestillinger.

Til den sønderjydske Bogindsamling blev der paa Skolen indsamlet ca. 150 Bind.

S. T. S. (Schou og Trolles Skoleforening). Bestyrel- sen bestod af Frk. *C. Hermansen* (Formand), *Aase Storr-Hansen* (Kasserer), *Ellen Marie Dreyer* (Sekre- tær) samt *Else Scharling*, *Karen Margrethe Schoppe*. Suppl.: *Karen Nyegaard*, *Lise Raahauge*.

Der har været afholdt følgende Sammenkomster: 18. November: Sang af Frk. *Magna Petersen*. Oplæs- ning af Hr. Lektor *Michelsen*.

27. Januar: Sang af Fru *Alette Garde*.

13. Marts: Dans af Elever. Oplæsning af Hr. Skuespiller *Gabrielsen* og Hr. *Schyberg*.

Ved en Generalforsamling den 23. April var der Enighed om at opløse Foreningen, der har bestaaet siden 19. Novbr. 1908.

Skolens Lærerere og Fagfordeling.

Rektor *Aage Næsted* (ved Skolen fra 1924):

Historie i 3. G., 1. G., R., Geografi i I M. 11 Timer

Lektor *H. P. Michelsen* (ved Skolen fra 1921):

Dansk i 3. G., 1. G., Oldtidskundskab i

3. G., 1. G. 10 ”

Adjunkt, Frk. *Karen Garde* (v. Skolen f. 1903):

Matematik i 3. G., 1. G., 3. M., Matematik

og Regning i R., 4. M. a., 4. M. b. 24 ”

Adjunkt, Fru *E. Buch* (ved Skolen fra 1908):

Tysk i 3. G., 4. M. a., 4. M. b., 2. M., Reg-

ning i 2. M. 20 ”

Adjunkt, Frk. *A. Johansen* (v. Skolen f. 1919):

Latin i 3. G., 1. G., 4. M., Engelsk i 3.

G., 1. G. 24 ”

Adjunkt *Ths. Bartholin* (v. Skolen fra 1917):

Naturfag i 3. G., 1. G., Naturhistorie i R.,

4. M., 3. M., 1. M. 18 ”

Mellemskolælærerinde, Frk. *C. Hermansen*

(ved Skolen fra 1899):

Historie i 2. M., 3. M., 4. M., Geografi i

1. M., 2. M., 3. M., 4. M., R., Religion i

1. M., 2. M. 27 ”

Mellemskolælærerinde, Frk. *H. Monrad* (ved

Skolen fra 1914):

Dansk i 1. M., 2. M., 4. M. a., 4. M. b., Haand-

arbejde i 1. M., 2. M., 3. M., Skrivning i

1. M., 2. M., 3. M. 27 ”

Mellemskolelærerinde, Frk. <i>M. E. Gabe</i> (ved Skolen fra 1914):		
Engelsk i R., 4. M., 3. M., 2. M., 1. M...	25	Timer
Gymnastiklærerinde, Frk. <i>F. Cohn</i> (ved Skolen fra 1907):		
Gymnastik i hele Skolen. Regning i 1. M. og 3. M.....	31	„
Timelærer, Pastor <i>A. Skettrup</i> (ved Skolen fra 1899):		
Religion i 3. G., 1. G., R., 4. M., 3. M...	5	„
Timelærerinde, Faglærerinde, Frk. <i>J. Tvede</i> (ved Skolen fra 1899):		
Dansk i R., 4. M.e.....	8	„
Timelærerinde, Faglærerinde, Fru <i>A. Rafn</i>		
Tysk i I G., R., 4. M.e., 3. M.....	16	„
Timelærerinde, eks. Tegnelærerinde, Frk. <i>M. Eilersen</i> (ved Skolen fra 1909):		
Tegning i hele Skolen	8	„
Timelærerinde, eks. Skolekøkkenlærerinde, Fru <i>L. Traustedt</i> (ved Skolen fra 1911):		
Skolekøkkengerning i 4. M.b., e.....	6	„
Timelærerinde, Faglærerinde, Frk. <i>A. Madsen</i> (ved Skolen fra 1916):		
Fysik i hele Skolen. Matematik i 2. M. og 3. M.....	24	„
Timelærer, Organist <i>J. Würtz</i> (ved Skolen fra 1921):		
Sang i hele Skolen	6	„
Timelærer, mag. art. <i>A. C. Christensen</i> (ved Skolen fra 1923):		
Fransk i hele Skolen. Dansk i 3. M. Historie i 1. M.....	18	„
Timelærerinde, Faglærerinde, Frk. <i>M. Nielsen</i> (1925):		
Matematik og Regning i 4. M.e.....	8	„

Inspektrice er Frk. *C. Hermansen*.

Skolens Regnskabsfører er Frk. *H. Monrad*.

„ Bibliotekar er Adj. *Bartholin*.

Frk. *Madsen* og Adj. *Bartholin* har haft Inspektion paa Legepladsen.

Oversigt over det i Aarets Løb udførte Arbejde.

1ste Mellemskoleklasse.

Religion (Frk. Hermansen): Bertha Hahns Bibelhistorie for Mellemskolen: Det gamle Testamente fra Moses og ud. Johs. Lofts Lærebog: de 5 første Bud. Nogle Salmer lærte.

Dansk (Frk. Monrad): Clausen og Hansen: Dansk Læsebog I for Mellemskolen er benyttet til Oplæsning og Genfortælling. Nogle Digte er lært udenad. H. C. Andersens Liv er gennemgaaet, og nogle af hans Eventyr er læst og genfortalt. Analyse og Grammatik efter Olaf Langes danske Sproglære. Nordens Gudelære gennemgaaet efter Sigurd Müllers lille Bog. Hjemmestil hveranden Uge; desuden en ugentlig Diktat eller Stil paa Skolen.

Engelsk (Frk. Gabe): Kaj Bredsdorff: Engelsk Begynderbog er læst og repeteret og Stoffet benyttet til Samtale. Enkelte Stykker er læst i Bredsdorffs Lærebog II. I Grammatik er indøvet regelmæssige Verber og de uregelmæssige, som staar i Begynderbogen samt Navneordenes Flertalsdannelse. Der er skrevet nogle Diktater samt en Del Verber, nægtende og sporgende.

Historie (Hr. Christensen): Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen I, Oldtiden.

Geografi (Frk. Hermansen): C. C. Christensen:

Geografi for Mellemskolen, I Del: Forfra til Donaulandene.

Naturhistorie (Hr. Bartholin): Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemsk.: Pattedyr og Spurvefugle. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemsk. II. Benyttet: Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

Fysik (Frk. A. Madsen): Sundorph: Fysik for Mellemskolen I Side 1—10, Side 30—58.

Regning (Frk. Cohn): Friis Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog I, fra Time 1 og Bogen ud. Hjemmeregning hver Uge.

Tegning (Frk. Eilersen): Mundtlig Perspektivlære. Tegnet Klodser med paalagt Vandfarve.

Haandarbejde (Frk. Monrad): Syet et Øvelsesstykke med Linnedsyning og Hvidsom. Strikket en Strompefod.

Sang (Hr. Würtz): H. Tofte: Tostemmige Sange. Hft. 2.

2den Mellemskoleklasse.

Religion (Frk. Hermansen): Bertha Hahns Bibelhistorie for Mellemskolen: Det nye Testamente til Jesu Lidelseshistorie. Johs. Lofts Lærebog: 5.—10. Bud. — Nogle Salmer.

Dansk (Frk. Monrad): Clausen og Hansen: Dansk Lærebog for Mellemskolen II er benyttet til Oplæsning og Genfortælling. Enkelte Digte er lært udenad. Ingemanns Landsbybornene og Oehlenschlägers Orvarodds Saga er læst og genfortalt. Analyse og Grammatik efter Olaf Langes danske Sproglære. Bierings græsk-romerske Mytologi gennemgaaet. En Diktat hver Uge, en Hjemmestil hveranden Uge.

Engelsk (Frk. Gabe): Kaj Bredsdorff: Engelsk Lærebog II er læst og tildels repeteret; Stoffet er benyttet til Samtale og Sætningsdannelse. Efter: Engelsk Formlære, trykt som Manuskript, er indøvet

uregelmæssige Verber. Der er skrevet enkelte Diktater og Verber, spørgende og nægtende.

Tysk (Fru Buch): H. Reineke: Tysk Begynderbog for Mellemskolen c. 80 Sider. Kaper: Tyske Stiløvelser for Mellemskolen, Stk. 1—30 med den dertil hørende Grammatik efter Kapers: Tysk Grammatik.

Historie (Frk. Hermansen): Ludv. Schmidts Lærebog i Historie I: Middelalderen.

Geografi (Frk. Hermansen); C. C. Christensens Geografi for Mellemskolen, I Del: Fra Donaulandene Bogen ud. II Del: Afrika.

Naturhistorie (Hr. Bartholin): Stockmarr og Boving Petersen: Zoologi for Mellemskolen I. Side 51 og Bogen ud. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen II. Benyttet Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

Fysik (Frk. Madsen): Rasmussen og Simonsen: Kemi for Mellemskolen. Forfra til Salte. Sundorph: Fysik for Mellemskolen: Side 58—76.

Regning (Fru Buch): Friis Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog II.

Matematik (Frk. Madsen): Thyra Eibe: Geometri for Mellemskolen. Side 1—35.

Tegning (Frk. Eilersen): Tegnet efter Vaser og andre fritstaaende Genstande. Malet med Vandfarve.

Haandarbejde (Frk. Monrad): Syet et Forklæde. De første Øvelser i Maskinsyning. Strømpestopning.

Sang (Hr. Würtz): H. Tofte: Tostemmige Sange. Hefte 2.

3die Mellemskoleklasse.

Religion (Pastor Skettrup). E. Bay og Th. Moltkes Lærebog: De 3 Trosartikler, Sakramenterne, Fader- vor. — Læst Jesu Lidelseshistorie. — Nogle Salmer. Kirkens Arbejde i København.

Dansk (Hr. Christensen): Oplæsning og Analyse

efter Fehgers Læsestykker af danske Forfattere I. Grammatik mundtligt. Litteratur: Bæk: Danske Digtere (i Tilslutning til Stykkerne i Læsebogen og de gennemgaaede Værker). Læst og gennemgaaet Aladdin, Henrik og Pernille, Uddrag af Kærlighed uden Strømper, Bjornsons Arne og Synnøve Solbakken samt nogle Digte. En Hjemmestil hveranden Uge. Svensk: Falbe Hansen & Keller: Svenske Læsestykker, S. 1—25.

Engelsk (Frk. Gabe): Andersen og Panduro: Engelsk i Mellemskolen. Nr. 4,—Nr. 11, 14—15, 17—20, 25—26, 29, 38—41, 44—48, 51—54, 57—59, 66—69 er læst, men kun c. det halve repeteret. Engelske Stilovelselser af A. Werner, fra Navneordenes Ejefald til Lideform. „Engelsk Formlære trykt som Manuskript“ er læst og repeteret. Der er skrevet Diktater og Genfortællingsstile, ligesom Verberne er indøvet skriftligt, baade spørgende og nægtende.

Tysk (Fru Rafn): Kapers Læsebog for Mellemlasser: Side 1—17, 27—29, 48—56, 62—67, 73—77, Tillægsord, Talord, Forholdsord, Verber er læst efter Kapers Grammatik og indøvet efter Kapers Stilovelse for Folkeskolen. Stil hveranden Uge.

Historie (Frk. Hermansen): Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen II: Den nyere Tid.

Geografi (Frk. Hermansen). C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen II: Asien, Amerika.

Naturhistorie (Hr. Bartholin): Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi f. Mellemskolen II. Forfra til Bløddyr. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen III, hele Bogen. Benyttet Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

Fysik (Frk. Madsen): Sundorph: Fysik for Mellemskolen I, Side 50—Bogen ud. Side 10—Side 30.

Regning (Frk. Cohn): Friis Petersen og Jessen: Mellemskolens nye Regnebog, II Del fra Time 40 og III Del.

Matematik (Frk. Madsen): Heckscher: Aritmetik

for Mellemskolen. 1000 aritmetiske Opgaver. Thyra Eibe: Geometri for Mellemskolen. § 50—76.

Tegning (Frk. Eilersen): Tegnet efter Vaser og andre fritstaaende Genstande. Malet med Vandfarve.

Haandarbejde (Frk. Momrad): Syet et Par Benklæder. Maskinsyning indovet. Strikket et Par Sports vanter.

Sang (Hr. Würtz): II. Tofte: Trestemmige Sange. Hefte 2.

4. Mellemskoleklasse A.

Religion (Pastor Skettrup). G. Jørgensen: Den kristne Kirkes Historie: Oldkirken. Bibeltimer over Filippenserbrevet. Retningerne i den danske Folkekirke. Anne Marie Petersen: En Sviptur til Indien. Teosofien. Alfr. Lehmann: Spiritismen og dens saakaldte Beviser.

Dansk (Frk. Momrad). Af I. Tvede: Dansk Læsebog for de højere Klasser I Del er læst: S. 6—11, 17—61, 65—97, 101—103, 112—159, 169—190. Udenfor Læsebogen: Oehlenschläger: Hakon Jarl, H. C. Andersen: De røde Sko og Nattergalen og Carl Ewald: Edderkoppen.

Af Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker S. 39—46, 56—65, 69—82, 128—134. Der er skrevet 2 à 3 Stile om Maaneden.

Engelsk (Frk. Gabe). Andersen og Panduro: Engelsk i IV Mellemskoleklasse Nr. 55—63 og Adolf Hansen og Johannes Magnussen: Engelske Læsehefter I Side 1—36 og Hefte II Side 1—19 er læst og repeteret og benyttet til Samtale og Sætningsdannelse. Grammatikken er repeteret efter Lunds Grammatik ved K. Bredsdorff. Burnett: Little Lord Fauntleroy er benyttet til Ekstemporal.

Latin: Mikkelsens Begynderbog til Stk. XXXII.

Tysk (Fru Buch). Kaper: Tysk Læsebog for Mellemskoleklasser, Side 100—131, 156—165, 209—118,

223—225. Kapers Stilovelser Stk. 27—36, 37—53.
Kapers Grammatik.

Historie (Frk. Hermansen). Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen II: Den nyeste Tid fra Revolutionen, Bogen ud. Sammes Bog I Del: Læst det meste af Middelalderen.

Geografi (Frk. Hermansen). C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen II: Danmark med Bilande, Skandinavien, Amerika. Sammes Bog I: Frankrig.

Naturhistorie (Hr. Bartholin). Stockmarr og Boving-Petersen: Zoologi for Mellemsk. II fra Side 47 Bogen ud. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemsk. III. Hele Bogen. Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi. Hele Bogen. Benyttet Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

Tegning (Frk. Eilersen). Tegnet efter fritstaaende Genstande, Fugle og Blomster. Malet med Vandfarve.

Matematik og Regning (Frk. Garde). Værdipapirer, Arealer og Rumfang samt Ligninger efter Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens nye Regnebog III og IV samt Lomholts Eksamensopgaver E.

Føldbergs Aritmetik for Mellemskolen: Potens, Rod, Tals Delelighed og 2. Grads Ligninger. Sammes Geometri for Mellemskolen, fra Fladeindhold Bogen ud (med nogle Forbigaaelser).

Fysik (Frk. Madsen). Sundorph: Fysik for Mellemskolen II.

Tegning (Frk. Eilersen). Tegnet efter fritstaaende Genstande, Frugter, Fugle og Blomster. Malet med Vandfarve.

Sang (Hr. Würtz). Johs. Würtz: Trestemmige Sange: Endvidere firestemmige Morgen- og Aftensange af Weyse.

4. Mellemskoleklasse. B.

Religion (Pastor Skettrup). Som 4. A.

Dansk (Frk. Monrad). Af I. Tvede: Dansk Læse-

bog for de højere Klasser I Del er læst: Side 6—11, 17—61, 65—97, 101—103, 112—159, 169—190. Uden for Læsebogen: Henrik Hertz: Svend Dyrings Hus, H. C. Andersen: De røde Sko og Nattergalen og Carl Ewald: Edderkoppen.

Af Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker: Side 7—11, 14—25, 28—43, 65—68. Der er skrevet 2 à 3 Stile om Maanedn.

Engelsk (Frk. Gabe). Andersen og Panduro: Engelsk i IV Mellemskoleklasse. Nr. 6—11, 16—17, 20—29, 32—39, 44—46, 55—63 er læst og repeteret og benyttet til Samtale og Sætningsdannelse. Grammatikken er repeteret efter Engelsk Formlære trykt som Manuskript. Little Lord Fauntleroy er benyttet til Ekstemporal.

Tysk (Fru Buch). I. Kaper: Tysk Læsebog for Mellemskolerne Side 100—127, 156—165. Kapers Stiløvelse for Mellemskolerne Stk. 1—26.

Historie (Frk. Hermansen). Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen II: Den nyeste Tid.

Geografi (Frk. Hermansen). C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen I: Danmark med Bilande, Skandinavien, Australien, Afrika.

Naturhistorie (Hr. Bartholin). Stockmarr og Boving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen II fra Side 47 Bogen ud. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen III. Hele Bogen. Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi. Hele Bogen. Benyttet Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

Matematik og Regning (Frk. Garde). Værdipapirer, Arealer og Rumfang samt Ligninger efter Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens nye Regnebog III og IV samt Lomholts Eksamensopgaver E.

Foldbergs Aritmetik for Mellemskolen: Potens, Rod, Tals Delelighed og 2. Grads Ligninger. Sammes Geometri for Mellemskolen fra Fladeindhold Bogen ud (med nogle Forbigaaelser).

Fysik (Frk. Madsen). Sundorph: Fysik for Mellem-skolen II.

Tegning (Frk. Eilersen). Tegnet efter fritstaaende Genstande, Frugter, Fugle og Blomster. Malet med Vandfarve.

Skolekokken (Fru Traustedt). Eleverne er under-vist saavel i Teori som i praktisk Arbejde. Alle har efter Tur deltaget i Madlavning, Bagning, Syltning, Rengøring, Vask og Opsættelse af Regnskab. Lære-bog i huslig Økonomi af Karen Blicher og Sofie Rasmussen er benyttet.

Latin (Frk. Johansen). Mikkelsens Begynderbog til Stk. XXXII.

4. Mellemskoleklasse C.

Religion (Pastor Skettrup). Som 4. A.

Dansk (Frk. Tvede). Af I. Tvede: Dansk Læsebog for de højere Klasser I Del er læst S. 6—11, 17—61, 65—97, 101—103, 112—159, 169—190. Udenfor Læse-bogen: Henrik Hertz: Sven Dyrings Hus, H. C. An-dersen: De røde Sko og Nattergalen og Carl Ewald: Edderkoppen. Af Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker Side 7—11, 14—25, 28—43, 65—68. Der er skrevet 2 à 3 Stile om Maanednen.

Engelsk (Frk. Gabe). Andersen og Panduro: En-gelsk i IV Mellemskoleklasse. Nr. 6—11, 16—17, 20—29, 32—39, 44—46, 55—63 er læst og repeteret og benyttet til Samtale og Sætningsdannelse. Engelsk Formlære trykt som Manuskript er repeteret. Little Lord Fauntleroy er benyttet til Ekstemporal.

Tysk (Fru Rafn). Kapers tyske Læsebog for Mel-lemskolen Side 90—100, 104—105, 105—107, 108—110, 112—122, 125—128, 156—173. Kapers Grammatik er læst og repeteret. Kapers Stiløvelse for de mellemste Klasser Side 1—65 med en Del Forbigaaelser.

Historie (Frk. Hermansen). Ludv. Schmidts Lære-bog i Historie for Mellemskolen II: Den nyeste Tid.

Geografi (Frk. Hermansen). C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen II. Danmark med Bilande. Skandinavien, Australien, Afrika.

Naturhistorie (Hr. Bartholin). Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen II Side 47 Bogen ud. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen III. Hele Bogen. Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi. Benyttet Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

Fysik (Frk. Madsen). Sundorph: Fysik for Mellemskolen II.

Regning og Matematik (Frk. M. Nielsen). Værdipapirer, Arealer og Rumfang samt Ligninger efter Friis-Petersen og Jessen. Mellemskolens nye Regnebøger III og IV. Opgaver fra Lombolts Eksamensopgaver E. Foldbergs Aritmetik for Mellemskolen: Potens, Rod, Tals Delelighed og 2. Grads Ligninger. Sammes Geometri for Mellemskolen fra Fladeindhold Bogen ud (med nogle Forbigaaelser).

Latin (Frk. Johansen). Mikkelsens Begynderbog til Stk. XXXII.

Skolekokken (Fru Traustedt). Som 4. B.

Realklassen.

Religion (Pastor Skettrup). Som I G.

Dansk (Frk. Tvede). Herman Bang: Frøkeren. Danserinden Irene Holm. Holger Drachmann: Fra Klitten. Schandorph: Fra Lazarettet. Da jeg sidste Gang saa I. P. Jakobsen I. P. Jakobsen: Kormak og Stengårde. Fru Fønss. Ludvig Bødteher: Mødet med Bacchus. Fiskeren i Nemi. Georg Brandes: Om Ludvig Bødteher. Viggo Stuckenberg: Snestorm. Sophus Michaëlis: Coleoni. Folkeviser: Toveviserne, Esbern Snare, Møens Morgendrømme, den saarede Jomfru. Oehlschläger: Aksel og Valborg. Hostrup: Eventyr paa Fodrejsen.

Engelsk (Frk. Gabe). Andersen og Panduro: Engelsk i Realklassen Side 1—23, 34—48, 66—77, 99

—124 er læst og repeteret „Misunderstood“ i Klasing og Vellhagens Udgave er benyttet til Extemporal. Enkelte Genfortællingsstile er skrevet.

Tysk (Fru Rafn). Kaper: Tysk Læsebog for Mellemlklasserne Side 173—195, 201—207. Wilhelm Tell Side 239—276. Riehl: Die vierzehn Nothelfer er læst, dels kursorisk, dels som Lektie. Kapers Stiløvelser for Mellemlklasser Side 1—94 med enkelte Forbigaaelser. De sammenhængende Stykker er benyttet til Samtale. Kapers Grammatik læst og repeteret.

Fransk (Hr. Christensen). Hoffmann og Nielsen: Fransk Begynderbog S. 1—105. Til Eksamen opgives S. 55—105 (undt. S. 65—66). N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik (Verber, Substantiver, Adjektiver. Resten af Grammatikken lært efter Lærebogen.

Historie (Rektor). K. Thejll: Historien fra 1848. De evropæiske Stormagter, Balkanhalvøen og de forenede Staters Historie. P. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskundskab (1924) S. 5—41, 43—49, 63—70, 72—103, 104—106, 109—114.

Geografi (Frk. Hermansen). Andersen og Vahl: Geografiske Hefter for Realklassen I: Fra Jordkloben til Klima og Plantebælter. C. C. Christensen: Geografi for Realklassen og Gymnasiet: Tyskland, England, Holland, Belgien.

Naturhistorie (Hr. Bartholin). Balslev og Andersen: Zoologi for Realklassen. Balslev og Simonsen: Botanik for Realklassen. Benyttet Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

Fysik (Frk. Madsen). Sundorph: Fysik for Realklassen I og II.

Matematik og Regning (Frk. Garde). Efter Foldbergs Algebra og Regning for Realklassen, 2. Grads Ligninger, Potens, Rod, Logaritmer, Rækker og Rentesregning. Eksamensopgaver efter Lomholts Eksamensopgaver E.

Sang (Hr. Würtz). Som 4. A.

1. Gymnasieklasse.

Religion (Pastor Skettrup). I Samtaler gennemgaaet forskellige Afsnit af det 18. og 19. Aarhundredes Kirkehistorie med G. Jørgensens Den kristne Kirkes Historie III som Grundlag. Bibeltimer over Efeerbrevet. Spiritismen. Teosofien. Læst forskellige aandelige Digte, bl. a. Grundtvigs Paaskeliljen.

Dansk (Hr. Michelsen). Litteraturhistorien efter Rønnings Bog forfra til 1720. Litteraturprøver efter K. Mortensens Litt.-Udvalg (2. Udg.). J. P. Jacobsen: Mogens. Johannes V. Jensen: Nørnegæst. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog S. 5—11, 32—38, 130—131, 136—138, 147, 149—151. H. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog S. 27—29, 3—8.

Engelsk (Frk. Johansen). Bøgholm og Madsen: Læsebog for Gymnasiet S. 29—92, 105—117, 131—139, 243—253 == 119 N. S. Østerberg: English Poems S. 1—47, 52—54 samt Morte D'Arthur og „The Brook“. David Copperfield's Boyhood (Nelson) S. 1—44. Adolf Hansens Stiløvelser Stk. 1—45, læst og repeteret Grammatik efter Lunds Grammatik vad Bredsdorff. Coway: Called Back.

Tysk (Fru Rafn). Kapers Grammatik: De fire Kasus, Verber, Konjunktiv. Kapers Stiløvelse for Mellemklasser Side 1—55. Blandede Øvelser og sammenhængende Stykker er brugt til Stil (hver Uge). Ingerslev og Vibæk: Deutschland II 2. Udg.: Stück 1. 4, 11, 13, 17. Schiller: Wilhelm Tell (Reclam Udg.) S. 1—72.

Franske (Hr. Christensen). Henrik Madsen: Fransk Læsebog for ældre Begyndere I S. 1—77. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik (Verber, Substantiver, Adjektiver, Adverbier, Talord). Repeteret Eksamensopgivelserne.

Latin (Frk. Johansen). C. Julii Cæsaris Belli Gallici L. I—IV (undtagen IV. Kap. 17). Grammatik efter Mikkelsens Formlære og V. Nielsens kortfattede Syntax.

Historie (Rektor). Munchs Verdenshistorie I og II. Oldtiden og af Middelalderen til Renæssancen. Ottosen: Nordens Historie til Valdemar Atterdag.

Oldtidskundskab (Hr. Michelsen). Iliaden oversat af Wilster i Østergaards Udvalg I, III, VI. Odysseen (Wilster-Ostergaard) I, II, V, VI, IX i Udvalg. Sechers Mythologi. Luckenbach: Kunst und Geschichte.

Naturfag (Hr. Bartholin). Stockmarr, Bøving-Petersen og Madsen: Geologi for Gymnasiet I—II Del.

Matematik (Frk. Garde). Efter Jul. Petersens Aritmetik for det spr. Gymnasium: Potens, Rod, Logaritmer og 2. Grads Ligninger.

Sang (Hr. Würtz). Som 4. A.

3die Gymnasieklasse.

Religion (Pastor Skettrup): Samtaler paa Grundlag af Carl Koch: Søren Kierkegaard. — L. J. Kochs Biografi af Sofie Zahrtmann. — Skovgaard-Petersen: Kirkemødet i Stockholm 1925. — Minder fra gamle grundtvigske Hjem. — Kirkelivet i Danmark fra 1800 til vore Dage.

Dansk (Hr. Michelsen): Litteraturhistorien fra Inge-mann til vore Dage. Med Benyttelse af Georg Christensens Bog og K. Mortensens Litteratur-Udvalg (2den Udgave). P. M. Møller: En dansk Students Eventyr. St. St. Blicher: En Landsbydrengs Dagbog. M. Goldschmidt: Avromche Nattergal. J. L. Heiberg: En Sjæl efter Døden.

Til Eksamen opgives: Mascarade. St. Hansaften Spil. En dansk Students Eventyr. En Landsbydegns Dagbog. Mogens.

Kr. Mortensens Litteratur Udvalg, Hft. 1, S. 73—75. Hft. 2, S. 24—17. Hft. 3, S. 51—60, 63—67, 91—94, 100—107. Hft. 4, S. 69—73, 76—81, 83—86, 87—90, 100—101, 102—103, 105—106, 108—127. Hft. 5. S. 1—8, 40—43, 57—60, 66—70, 82—88, 89—93, 97—106, 108—111, 121—127. Hft. 6, S. 1—2, 5—7, 66

67, 70—72, 74—75, 78—81. H. Bertelsen; Oldnordisk Læsebog, S. 1—8, 27—29, 38—42. H. Bertelsen: Dansk Sproghistorie, S. 8, 9—11, 26—27, 30—32, 33—34, 36—39, 78—82, 97—100, 106—108, 116—118. Ager-skov Norregaard: Svensk Læsebog, S. 5—11, 32—49, 127—138.

Engelsk (Frk. Johansen): The Merchant of Venice. Adolf Hansen: Engelske Digte I, S. 3—12, 16—34, 37—43, 46—71.

Adolf Hansen II, S. 2—42, 45—46, 51—58, 61—62.

A. E. W. Mason: The Turnstile I. Stiløvelser efter A. Hansen: Stiløvelser for Gymnasiet, og efter Spang-Hansens Hefte. Lunds Grammatik. Westerns Institutions.

Til Eksamen opgives: The Merchant of Venice. IV—V. Poems v. Østerberg S. 115—123. A. Hansen: Engelske Digtere I S. 5—12; II S. 28—42. The England & America Reader III. S. 98—123. Pickwick Papers S. 37—71. Warren Hastings S. 18, 26—65.

Tysk (Fru Buch). Ingerslev og Vibæk: Deutschland II: Goethe in Weimar. Die Romantik. Bismarek in Frankfurt. Goethe und Schiller. Der norddeutsche Bund. Bismarek und die Emserdepeche. — Schiller: Der Taucher. Der Ring des Polykrates. Das Lied von der Glocke. Goethe: Gretchentragedien af Faust. Hesse: Rosshalde. Stiløvelser efter Kapers Stiløvelser for Gymnasiet. En Hjemmestil om Ugen.

Til Eksamen opgives: Lessing: Nathan der Weise. Akt III. S. 5, 6, 7. Goethe: Faust; Gretchentragedien (med Undtagelse af Walpurgisnacht og W. traum). Schiller: Marie Stuart (Akt III). Tyske Digte (Østergaard) S. 26—29, 34—40, 100—102. Deutschland II. S. 45—51. 113—119.

Latin (Frk. Johansen). C. Julii Cæsaris Belli Gallici L. I til Kap. XXXII. P. Terenti Afri Andria. Grammatik efter Mikkelsens Begynderbog og V. Ni-

elsens kortfattede Syntax. Deraf opgives til Eksamen S. P. Cortsen II Side 1—34 (Kap. 5). Andria undtagen Prologen og Charinus' Replikker samt de Replikker, der kun forstaas i Sammenhæng med dem.

Fransk (Hr. Christensen). Glahn: Lectures variées I S. 1—42 VI, S. 1—40. Blinkenberg og Svanholt: Prosateurs modernes S. 1—90, 146—162. Kursorisk: M. Audoux: Marie-Claire S. 100—260, Delarue-Mardrees: La mère et le fils. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. Mundtlige Stiløvelser.

Historie (Rektor). Munchs Verdenshistorie. Fra den franske Revolution Bogen ud. Ottosen: Nordens Historie. Fra Frederik d. 5. Bogen ud. P. Munch: Samfundskundskab: Statsstyrelsen, Danmarks Forfatning, Island, fremmede Staters Forfatninger, Embedsstanden i Danmark, Det komm. Styre i D. Skatter og Finanser, Retsplejen, Fattigvæsenet, Det økon. Liv, Ejendommenes og Indtægternes Fordeling, Kapital, Arbejde, Befolkning, Forholdet mellem Staterne, Folkenes Forbund. Til Eksamen opgives: Verdenshistorie fra 1815. Nordens Historie fra 1814. Orientens og Grækenlands Historie i Oldtiden. Af Samfundskundskaben opgives det læste.

Oldtidskundskab (Hr. Michelsen). Platon: Apologien (ved Fr. Poulsen og S. P. Cortsen). Sokrates i Fængselet og Sokrates Død (ovs. af Gertz). Kunsthistorie efter Secher og Luckenbach. Repetition af Eksamenspensum. Til Eksamen opgives: Odysseen i Østergaards Udvalg: V, VI, VII, IX og XI. Vers 467—503. Sophokles: Antigone. Herodot: Kong Kroisos. Platon: Apologien.

Naturkundskab (Hr. Bartholin). Krogh: Fysiologi for Gymnasiet Side 80 og Bogen ud. Heegaard: Astronomi for den sproglige Linje. Stockmarr: Lille Biologi Bogen ud. Repeteret Eksamenspensum. Til Eksamen opgives: Geologi.

Matematik (Frk. Garde). Cirkelns Periferi og Areal, grafisk Fremstilling. Repeteret Eksamenspensumet. Til Eksamen opgives: Efter Anord. af 1. Dec. 1906. 16. A. a. Aritmetik og Algebra Stk. 1, 2, 4, 8. b. Geometri Stk. 4, 5, 6.

Sang (Hr. Würtz). Som 4. A.

Skrivning (Frk. Monrad). I Mellemskoleklasse: Herman Larsen: Øvebog og Skrivebog for 6 Skoleaar. II Mellemskoleklasse: Stremmes Skriveøvelser Hefte 4. Jørgensens Skrivebog Hefte 9. III Mellemskoleklasse: Jørgensens Skrivebog Hefte 12 og 13.

Gymnastik (Frk. Cohn). Øvelserne er ledede dels efter Frk. E. Bjørkstens, dels efter Fru Agnete Bertrams „Kvindegymnastik“, suppleret med Bold- og Kølleøvelser. En Del ordnede Lege og Folkedanse har været indlagte i Dagsøvelserne.

I For- og Efteraarsmaanederne er fortrinsvis øvet Langhold. I Juni og August er øvet Svømning paa Kaptajn Holger Nielsens Badeanstalt ved Lystbaadehavnen med Assistance af Frk. Maria Boldt.

13 Elever tog Frisvømmingsprøven og 20 Elever den udvidede Svømmeprøve, saaledes at de 55 af Skolens nuværende Elever har Frisvømmerprøven, heraf 26 den udvidede Svømmeprøve. Skolens Gymnastikopvisning fandt Sted den 27., 28., 29. April.

Gymnastikinspektionen for Afgangsklasserne fandt Sted Fredag den 23. April med Frk. K. S. A. Præstegaard som tilsynshavende.

Gaver.

- Inger Jarlshøj, 1. M.: En afrikansk Kakerlak.
Grete Møller, II M.: En Bog.
Karen Prior, II M.: To Bøger.
Frede Panduro Hansen, II M.: To Bøger.
Rosa Andersen, II M.: Tre Bøger.
Inga Nannestad, II M.: En Mus.
Else Løvdal, I M.: Et Egern, en Musvaage.
Aase Fredericksen, II M.: Delfinhoved og Finne. 20
Fasanhoveder.
Kirsten Hansen, III M.: En Spidsmus.
Ane Grethe H. Simonsen, III M.: En Hvepsere.

Hellerupgaard Gymnasium, i Juni 1926.

Aage Næsted.